
                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 1 - 

 

Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 
nr VI/41/2015 z dnia 12 maja 2015 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr II/11/2014 z dnia 30 grudnia 2014r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 10/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 15 stycznia 2015r.               

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

2) Uchwałą nr IV/23/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 5 marca 2015r.                         

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

3) Uchwałą nr V/31/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 kwietnia 2015r.                     

w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

4) Zarządzeniem nr 58/2015 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2015r.                 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie          28.976.045,24 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie                28.207.745,24 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                              768.300,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)                 

ustawami  w wysokości                                                                    3.916.723,24 zł. ”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2015 rok  w łącznej kwocie           29.119.150,24 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     25.180.896,24 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości               3.938.254,00 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację    

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami w wysokości                                                              3.916.723,24 zł.” 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf  5 otrzymuje brzmienie: 

   „Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2015 roku w kwocie 

        3.938.254,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 2 - 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        665.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                482.537,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      326.788,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

  



                         
                                                  

                                                                                                                           
  

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr VI/41/2015 Rady Gminy  Sieroszewice z 12 maja 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na  rok 2015 . 
 
Zwiększa się budżet gminy  po stronie dochodów i wydatków  o kwotę 154.704,00 zł.   
Podstawa zmian w budżecie jest: 

 Umowa Nr 92/2015 zawarta w Poznaniu w dniu 2 kwietnia 2015r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim, a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 150.00,00 zł na 
dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4m  
oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Sieroszewice, Ołobok, Masanów.    
Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB – I.3111.131.2015.3 z dnia 04.2015r. w 
sprawie zwiększenia dotacji celowej w kwocie 4.115,00 zł  z przeznaczeniem na 
wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. 

 Pismo Dyrektora Publicznego Przedszkola w Psarach w sprawie zwiększenia 
planowanych dochodów i wydatków w związku z otrzymaniem odszkodowania z 
PZU SA nr szkody PL 201 5041601621 (ubezpieczenie od mienia od ognia                  
i innych żywiołów w wysokości 589,00 zł z przeznaczeniem na usunięcie szkód 
(zalanie wodą dwóch toalet i łazienki). 

 
Dokonuje się przeniesień między, paragrafami, rozdziałami i działami po stronie dochodów 
i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu, 
 
 jednocześnie zwiększając wydatki majątkowe i tak : 

 dotacji celowej przekazanej gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego kwota 3.660,00 zł na  zadanie pn. „Zakup pojazdu dostawczego dla 
potrzeb międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt”. Zgodnie                   
z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 Wydatków  na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych               
i innych instytucji finansowych dotyczy objęcia kolejnych udziałów w Spółce 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o. o. kwota 90.000 zł. 
 

 oraz udzielanych dotacji i tak: 
 w związku z wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Opracowanie planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Powiatu Kaliskiego, gmin z terenu Powiatu Kaliskiego oraz 
Gminy Sieroszewice” w 2015 roku gmina  zobowiązana jest uczestniczyć w 
wydatkach jako wkład własny – w formie dotacji. Wprowadza się w załączniku Nr 4 
do niniejszej uchwały  Dotację celową na pomoc finansową udzieloną między 
jednostkami  samorządu terytorialnego                         na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących – kwota 5.790,00 zł.  
 
 

 

 

 

 


